Annales XIV

Annales XIV

exurgens et mentis inops lucem opperiebatur tamquam exitium adlaturam. atque eum auctore Burro prima centurionum tribunorumque adulatio ad spem firmavit, prensantium manum gratantiumque, quod discrimen improvisum et matris facinus evasisset. amici dehinc adire templa, et coepto exemplo proxima Campaniae municipia victimis et legationibus laetitiam testari: ipse diversa simulatione maestus et quasi incolumitati suae infensus ac morti parentis inlacrimans. quia tamen non, ut hominum vultus, ita locorum facies mutantur, obversabaturque maris illius et litorum gravis adspectus (et erant qui crederent sonitum tubae collibus circum editis planctusque tumulo matris audiri), Neapolim concessit litterasque ad senatum misit, quarum summa erat repertum cum ferro percussorem Agermum, ex intimis Agrippinae libertis, et luisse eam poenam conscientia, qualis scelus paravisset.

[6] Illic reputans ideo se fallacibus litteris accitam et honore praecipuo habitam, quodque litus iuxta, non ventis acta, non saxis impulsata navis summa sui parte veluti terrestre machinamentum concidisset, observans etiam Acerroniae necem, simul suum vulnus adspiciens, solum insidiarum remedium esse [sensit], si non intellegerentur; misitque libertum Agermum, qui nuntiaret filio

Lucrinum in lacum vecta villae suae infertur. vulnus umero excepit) nando, deinde occursum lenuncolorum telis conficitur. Agrippina silens eoque minus agnita (unum tamen principis clamitat, contis et remis et quae fors obtulerat navalibus imprudentia dum se Agrippinam esse utque subveniretur matri dedere facultatem lenioris in mare iactus. verum Acerronia, ipsis promptus in rem subitam consensus, et alii contra nitentes unum in latus inclinare atque ita navem submergere; sed neque plerique ignari etiam consocios impediebant. visum dehinc remigibus sunt. nec dissolutio navigii sequebatur, turbatis omnibus et quod parietibus ac forte validioribus, quam ut oneri cederent, protectae et statim exanimatus est: Agrippina et Acerronia eminentibus lecti signo ruere tectum loci multo plumbo grave, pressusque Crepereius recuperatam matris gratiam per gaudium memorabat, cum dato Acerronia super pedes cubitantis reclinis paenitentiam filii et quis Crepereius Gallus haud procul gubernaculis adstabat, navis, duobus e numero familiarium Agrippinam comitantibus, ex convincendum ad scelus dii praebuere. nec multum erat progressa quietam mari placido et placido mari quietam quasi

metum: comiter excepta superque ipsum collocata. iam pluribus sermonibus, modo familiaritate iuvenili Nero et rursus adductus, quasi seria consociaret, tracto in longum convictu, prosequitur abeuntem, artius oculis et pectori haerens, sive explenda simulatione, seu per[ri]turae matris supremus adspectus quamvis ferum animum retinebat.